
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______14.12.2017_______№ 749
г. Петропавловск - Камчатский

Об утверждении платы за под­
ключение к системе тепло­
снабжения ПАО «Камчатск­
энерго» в Елизовском город­
ском поселении Елизовского 
муниципального района потре­
бителей, тепловая нагрузка ко­
торых более 0,1 Екал/ч и не 
превышает 1,5 Гкал/ч, на 2018 
год

В соответствии с Ф едеральным законом от 27.07.2010 №  190-ФЗ «О тепло­
снабжении», постановлениями Правительства Российской Ф едерации от
22.10.2012 № 1075 «Об основах ценообразования в сфере теплоснабжения», от
16.04.2012 № 307 «О порядке подключения к системам теплоснабжения и о 
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», 
приказами Ф едеральной службы по тарифам от 13.06.2013 № 760-э «Об утвер­
ждении М етодических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфе­
ре теплоснабжения», от 07.06.2013 №163 «Об утверждении регламента откры­
тия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования 
тарифов в сфере теплоснабжения», постановлением Правительства Камчатско­
го края от 19.12.2008 №  424-П «Об утверждении Положения о Региональной 
службе по тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правления Регио­
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 14.12.2017 №  35

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Установить с 01 января 2018 года по 31 декабря 2018 года плату для за­
явителей за подключение к системам теплоснабжения ПАО «Камчатскэнерго» 
в Елизовском городском поселении Елизовского муниципального района 
потребителей в расчете на единицу мощности подключаемой тепловой нагруз­
ки, в случае если подключаемая тепловая нагрузка объекта заявителя более 0,1 
Гкал/ч и не превышает 1,5 Гкал/ч, согласно приложению.



2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его
официального опубликования.

Руководитель Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края О.Н. Кукиль

U  V  ; : V #  
Ш , . : .



Приложение
к постановлению Региональной 
службы по тарифам и ценам 
Камчатского края 
от 14.12.2017 № 7 4 9

ПЛАТА*
за подключение с 01 января 2018 года по 31 декабря 2018 года к системе тепло­
снабжения ПАО «Камчатскэнерго» в Елизовском городском поселении Елизов­

ского муниципального района объектов заявителей, подключаемая тепловая 
нагрузка которых более 0,1 Екал/ч и не превыш ает 1,5 Екал/ч (в расчете на еди­
ницу мощности подключаемой тепловой нагрузки с дифференциацией по типам 

прокладки и диапазонам диаметров тепловых сетей)
 ________________________________________________тыс. руб./Гкал/ч без Н ДС

№
п/п

Н аим енование Значение

1 2 3
П лата за  подклю чение объектов заявителей , подклю чаем ая тепловая  нагрузка которы х более 
0,1 Гкал/ч  и не превы ш ает 1,5 Гкал/ч, в том  числе:

1
Расходы  на проведение м ероприятий по подклю чению  объектов за­
явителей  (П1)

2 352,19

2

Расходы  на создание (реконструкцию ) тепловы х сетей (за  исклю че­
нием  создания (реконструкции) тепловы х пунктов) от сущ ествую щ их 
тепловы х сетей или источников тепловой  энергии до точек  подклю ­
чения объектов заявителей , подклю чаем ая тепловая н агрузка которы х 
более 0,1 Гкал/ч и не превы ш ает 1,5 Гкал/ч, (П 2.1), в том  числе:

28 573,97

2.1 Н адзем ная (назем ная) прокладка 0

2.1.1 50-250 мм 0
2.1.2 251-400 мм 0

2.1.3 401-550 мм 0
2.1.4 551-700 мм 0

2.1.5 701 мм и выш е 0

2.2 П одзем ная прокладка, в том числе: 28 573,97

2.2.1 канальная прокладка 28 573,97

2.2.1.1 50-250 мм 28 573,97

2.2.1.2 251-400 мм 0

2.2.1.3 401-550 мм 0
2.2.1.4 551-700 мм 0
2.2.1.5 701 мм и выш е 0
2.2.2 бесканальная прокладка 0

2.2.2.1 50-250 мм 0

2 .2 .2 2 251-400 мм 0

2 .2 .2 3 401-550 мм 0
2.2.2.4 551-700 мм 0
2.2.2.5 701 мм и выш е 0

3

Расходы  на создание (реконструкцию ) тепловы х пунктов от сущ е­
ствую щ их тепловы х сетей  или источников тепловой  энергии  до точек 
подклю чения объектов заявителей , подклю чаем ая тепловая нагрузка 
которы х более 0,1 Гкал/ч  и не превы ш ает 1,5 Гкал/ч (П 2.2)

0



4 Налог на прибыль О
* Плата за подключение объекта заявителя формируется в расчете на 1 Г кал/ч подключаемой 
тепловой нагрузки по формуле в соответствие с пунктом 170 Методических указаний по рас­

чету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденной приказами Феде-

1 - расходы на проведение мероприятий по подключению объектов заявителей;

- расходы на создание (реконструкцию) тепловых сетей (за исключением создания 
(реконструкции) тепловых пунктов) i-ro диапазона диаметров j -го типа прокладки от суще­
ствующих тепловых сетей или источников тепловой энергии до точек подключения объектов 
заявителей, подключаемая тепловая нагрузка которых более 0,1 Гкал/ч и не превышает 1,5 
Г кал/ч.

ральной службы по тарифам от 13.06.2013 № 760-э:

(тыс. руб ./Гкал/ч),
где:
Я,


